
Città di Caserta
SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE( Logistica )

                                                             
DETERMINAZIONE REGISTRO UNICO n. 946 del 18/06/2021

                                                                                                                 

Oggetto: AFFIDAMENTO PER INCARICO DI COORDINATORE PER LA 
SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE LAVORI DI ADEGUAMENTO 
SISMICO E MESSA IN SICUREZZA DELLA SCUOLA INFANZIA PIAZZA 
CAVOUR; CIG: 8512630C7E - CODICE PROGETTO 14306CM043 - 
POSIZIONE MUTUO n. 4560457 

IL DIRIGENTE

Richiamata  la  propria  competenza  a  Determinare  sull'oggetto della  presente  Determinazione  ai  
sensi del Decreto Sindacale n. 3 dello 01.07.2016 con il quale è stato affidato allo scrivente Dirigente  
l'incarico di Direzione del Servizio "Manutenzione" S6 e Servizio "Lavori Pubblici" S7 

Premesso che il M.I.T. ha ammesso, per l’edificio scolastico in oggetto riportato, un contributo per 
l’adeguamento sismico e la messa in sicurezza della struttura scolastica plesso primaria di piazza  
Cavour;
Che con Contratto di prestito tra Comune di Caserta e Cassa Depositi e Prestiti la struttura in parola 
fu ammessa a contributo;
Che con DT. N. 403 del 11.03.2021 sono stati affidati i lavori, previa trattativa su Mercato elettronico 
della  P.A.  con  un  unico  Operatore  Economico n.  1529829 alla  ditta  Kareko  General 
Construction and Service srl con sede legale in Marcianise Strada Provinciale 335 
Km. 27+400 80125 Marcianise (CE);
Dato  atto che  per  l’inizio  dei  lavori  occorre  nominare  un  tecnico  che  ricopra  l’incarico  di 
Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione;
Verificata la disponibilità dell’Ing. Daniele De Caprio nato a Capua il 04.09.1992 residente in Cancello 
ed Arnone via Prov. Per Cappella Reale 35 – Iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Milano 
con il n. 31825;
Ritenuto di dover provvedere in merito
Visto, inoltre: 
- la legge n. 241/90 e s.m.; 
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000; 
- il Dec. Lgs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.e i.; 
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000; 
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
Tanto premesso

DETERMINA
1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo che viene 
approvato anche sotto il profilo motivazionale; 

Documento firmato digitalmente



2) Di procedere alla nomina del tecnico Ing. Daniele De Caprio nato a Capua il 04.09.1992 residente in 
Cancello ed Arnone via Prov. Per Cappella Reale 35 – Iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di 
Milano con il n. 31825;

3) Di affidare al prefato tecnico il Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione per i lavori di 
adeguamento sismico e messa in sicurezza del plesso primaria di Piazza Cavour di Caserta di proprietà 
comunale;

4) Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica, con cui si attesta la regolarità e la correttezza 
amministrativa della presente determinazione 

Il Dirigente del Settore
  Ing. Francesco Biondi 

Il Dirigente
Ing. Francesco Biondi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli  atti  viene  garantito tramite  gli  uffici  comunali  ed  i  singoli  responsabili  del  procedimento  al  quale  l’atto  si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


